

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ Nr 2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej do obiektów Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania złożone przez jednego z Wykonawców:

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne informacje niezbędne do dokonania zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanyymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Dane o których mowa w pytaniu są zgodne z umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie ze wzorem załączonym do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W prowadzonych dotychczas postępowaniach wzór załączonego do umowy pełnomocnictwa nie był nigdy kwestionowany.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada żadnych ograniczeń w swobodnym dysponowaniu obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 6.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 6 projektu umowy bez zmian.

Pytanie 7. Dot. §9 ust. 7 projektu umowy

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia § 9 ust. 7 wzoru umowy bez zmian. Dla Zamawiającego wydaje się oczywistym fakt, iż zmiana mocy przyłączeniowej czy mocy umownej danego punktu może nastąpić wyłącznie w obrębie grup taryfowych określonych w SIWZ.

Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów proceduralnych termin rozpoczęcia dostaw od 01.07.2018r. nie będzie możliwy do spełnienia przez żadnego Sprzedawcę?

Uprzejmie informujemy, iż dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia – Art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne oraz należy wziąć pod uwagę Art. 94 Ustawy Prawo zamówień publicznych i terminy z niego wynikające na pierwszy możliwy termin po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt 5.1 SIWZ wskazał termin wykonania umowy, tj. od 01.07.2018 r do 30. 06.2019 r. oraz w pkt 5.2 SIWZ dodał, iż „Z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia (tj. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy) z zastrzeżeniem, że umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy”.

Pytanie 9.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że układ pomiarowo rozliczeniowy w grupie taryfowej B 23 jest dostosowany do zasady TPA.

Żychlin, dn. 04.06.2018 r.

DYREKTOR

.....*Marek Jabłoński*

Kierownik Jednostki

**Samorządowy Zakład Budżetowy
99-320 Żychlin, ul. Barlickiego 15
tel. 24 351-20-90**